
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 27.06.2018. 

 lēmumu Nr.182 (prot.Nr.6, 4.§) 

 

NOLIKUMS 

Par Auces novada jaundzimušo sveikšanu 

 

 
Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu  

un 41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēta Auces novada jaundzimušo 

sveikšana un kādā jaundzimušo vecākiem (aizbildņiem) tiek piešķirtas īpaši izgatavotas piemiņas 

veltes. 

 

II. Pasākuma mērķis 

2. Auces novada jaundzimušo sveikšanas pasākuma mērķis ir godināt Auces novada 

ģimenes un to jaundzimušos. 

3. Auces novada jaundzimušo sveikšanas papildus mērķis ir veidot piederības sajūtu 

novadam un pasniegt jaundzimušo vecākiem īpaši izgatavotas piemiņas veltes – stikla skulptūru 

Auces novada ģerboņa simbola – pasta raga formā. 

 

III. Pasākuma organizēšana 

4. Auces novada jaundzimušo sveikšanas pasākumu organizē Auces novada Kultūras 

centrs sadarbībā ar Auces novada Dzimtsarakstu nodaļu un sabiedrisko attiecību speciālistu. 

5. Auces novada jaundzimušo sveikšanas pasākums tiek organizēts vienu reizi gadā, 

jūlija pēdējā nedēļā Auces novada svētku laikā, kad tiek sveikti jaundzimušie, kuri dzimuši no 

laika posmā no iepriekšējā gada 1. jūlija līdz kārtējā gada, kad tiek rīkots pasākums, 30. jūnijam. 

6. Auces novada jaundzimušo sveikšanas pasākuma laikā informācijas atklātības 

nodrošināšanai, ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei un vēstures materiālu 

saglabāšanai tiek veikta fotografēšana, kā arī iespējama videoieraksta veikšana. Pasākuma 

fotogrāfijas un videoieraksts var tikt ievietots pašvaldības interneta vietnē www.auce.lv, Auces 

novada informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis”, novada profilos sociālajos tīklos un 

pārraidīts televīzijā.  



2 

 

7. Lai sagatavotu ielūgumus ģimenēm, kurām jāierodas uz jaundzimušo sveikšanas 

pasākumu, pašvaldība apstrādā personas datus. Nosūtot ielūgumus ģimenēm, pašvaldība informē 

par nolikuma 6. punktā minēto darbību veikšanu. Ar ierašanos uz Auces novada jaundzimušo 

sveikšanas pasākumu uzaicinātās personas apliecina, ka piekrīt nolikuma 6. punktā minēto 

darbību veikšanai.  

8. Jaundzimušo ģimenēm, kuras ierodas uz pasākumu, ir tiesības pieprasīt neizmantot 

fotofiksāciju, videoierakstu  vai citu personas datu informāciju, pasākuma laikā par to informējot 

pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistu.  

9. Auces novada jaundzimušo sveikšanas pasākumu finansē no Auces novada 

pašvaldības kārtējā gada budžeta līdzekļiem. 

 

IV. Pasākuma dalībnieki un piemiņas velšu ieguvēji 

10. Uz Auces novada jaundzimušo sveikšanas pasākumu tiek aicinātas ģimenes, kurās 

vismaz viens no vecākiem ir deklarējis savu dzīvesvietu Auces novadā pasākuma norises gadā 

(šī nolikuma izpratnē no iepriekšējā gada 1. jūlija līdz kārtējā gada 30.jūnijam), kā arī 

jaundzimušā dzīvesvieta ir deklarēta Auces novadā.  

11. Ielūgumi ģimenēm tiek izsūtīti vismaz divas nedēļas pirms Auces novada 

jaundzimušo sveikšanas pasākuma.  

12. Uzaicinātās ģimenes, kuras nav piedalījušās pasākumā, piemiņas veltes var saņemt 

Auces novada pašvaldībā pie sabiedrisko attiecību speciālistes, uzrādot personu apliecinošu 

dokumentu un pasākuma ielūgumu. 

13. Piemiņas veltes pēc pasākuma tiek izsniegtas gada laikā no Auces novada 

jaundzimušo sveikšanas pasākuma norises dienas. 

14. Ja ģimenē jaundzimušie ir dvīņi, trīņi (un vairāk), piemiņas velte tiek izsniegta 

katram jaundzimušajam. 

 

V. Noslēguma jautājumi 

15. Šo nolikumu apstiprina, groza, atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu ar Auces novada 

domes lēmumu. 

16. Nolikums stājas spēkā 2018. gada 1. jūlijā.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja          V. Keršus 

 


